[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 29.12.2022 № 982
Об утверждении плана мероприятий по реализации Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об образовании Российской Федерации» на территории городского округа Фрязино Московской области
С целью гармонизации законодательства о физической культуре и спорте и законодательства об образовании, в соответствии с пунктом 2 перечня поручений Президента Российской Федерации от 07.10.2021 № Пр-1919 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 10.09.2021, приказом Министерства спорта Российской Федерации от 22.12.2022 № 1023 «Об утверждении плана мероприятий  по реализации на всех уровнях публичной власти  Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий по реализации Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» на территории городского округа Фрязино Московской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации В.В. Королеву.
Глава городского округа Фрязино

Д.Р. Воробьев